
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO SPAZI APERTI, VERDE PUBBLICO E STRADE

REG. DET. DIR. N. 1580 / 2018

Prot. Corr. N-OPM-17M05-7-2018/8127

CIG lavori:    732326771A

CIG incarico professionale Tomat: Z9F23FE9C8 

CIG incarico Nievelt Z2323FE9B2 

OGGETTO:  codice  opera  17M05  -  manutenzione  pluriennale  della  segnaletica  stradale 
orizzontale nell'ambito del territorio del comune di Trieste. Aggiudicazione definitiva dell'appalto 
all'impresa S.I.O.S.S. s.r.l. con sede a Ronchi dei Legionari (GO) in via dell'Industria n. 14-16, 
Codice Fiscale e P.IVA 00137030318. Affidamento incarico prove di laboratorio alla ditta Nievelt 
Labor-Italia s.r.l. con sede legale in via Gramsci n. 12 a Verona (VR) C.F. e P.IVA 03902950231. 
Affidamento incarico professionale di Direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase 
esecutiva  al  geom.  Paolo  Tomat  con  studio  in  via  Soncini  n.  92/2  a  Trieste  (TS),  CF 
TMTPLA76L16L424D  e  P.IVA  010908580325.  Impegni  di  spesa  -  Aggiornamento  quadro 
economico con spesa complessiva euro 379.553,28 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  giuntale  n.  662  dd.  14.12.2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai fini dell'espletamento dei successivi atti di gara, è stato approvato 
il progetto definitivo/esecutivo codice opera 17M05 - Manutenzione pluriennale della segnaletica 
stradale stradale orizzontale nell'ambito del territorio del comune di Trieste, redatto dal Servizio  
Spazi aperti, verde pubblico e strade, prevedente la spesa complessiva di euro 450.000,00, 
finanziata al bilancio corrente secondo il seguente cronoprogramma:

anno 2018: euro 100.000,00
anno 2019: euro 150.000,00
anno 2020: euro 150.000,00
anno 2021: euro  50.000,00
che con determinazione dirigenziale n. 3790/2017, a firma del Direttore del Servizio Spazi 

aperti,  verde  pubblico  e  strade,  esecutiva  in  data  21.12.2017  è  stato  autorizzato  –  per 

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 2 / 8

l'affidamento dei lavori – il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. C 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e la spesa di euro 450.000,00 è stata prenotata al cap. 00194135,  
alle seguenti prenotazioni:

anno 2018 – pren. 2018/1461: euro 100.000,00
anno 2019 – pren. 2019/439:   euro 150.000,00
anno 2020 – pren. 2020/294:   euro 150.000,00
anno 2021 – pren. 2021/207:   euro   50.000,00

preso atto che con processo verbale prot. 22/3–55/2017 dd. 25.01.2018 il seggio di gara 
ha  aggiudicato  l'appalto  di  cui  trattasi  all'impresa  S.I.O.S.S.  s.r.l.  con  sede  a  Ronchi  dei 
Legionari (GO) in via dell'Industria n. 14-16, Cod. Fisc. e P.IVA 00137030318 che ha prodotto il 
ribasso del 23,34% sull'importo posto a base di gara e perciò al prezzo di Euro 256.811,00 + 
Euro 7.700,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi Euro 264.511,00 + I.V.A.; 

atteso che, ai sensi delle nuove disposizioni in materia di “armonizzazione contabile” di  
cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., il ribasso di gara è pari ad euro 95.390,58 (IVA compresa);

ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell'appalto, nelle more delle verifiche 
sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’impresa in 
sede  di  gara  fatto  salvo  che,  qualora  emergessero  dichiarazioni  mendaci,  non  veritiere  o 
comunque non corrette si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di 
aggiudicazione; 

dato atto che, a motivo del carico complessivo di lavoro accollato al Servizio Spazi aperti, 
verde pubblico e strade, non risulta possibile svolgere internamente l'incarico di Direzione dei 
lavori né quello di coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva, con che risulta necessario 
per dette attività ricorrere ad incarico professionale esterno;

che pertanto – in  relazione all'incarico di  direzione dei  lavori  e  coordinamento per  la 
sicurezza in fase esecutiva per l'appalto – sono stati intrapresi i contatti con il professionista 
geom. Paolo Tomat, che ha già svolto incarichi professionali per il Comune di Trieste e risulta in  
possesso di adeguato curriculum professionale, conservato in atti; 

preso atto che – per lo svolgimento dell'incarico di direttore dei lavori e coordinatore della 
sicurezza in fase esecutiva per la durata dei lavori – il geom. Paolo Tomat ha presentato una 
proposta economica pari ad euro 36.916,92, al netto di uno sconto offerto pari al 6,80%, esclusi  
gli oneri previdenziali e l'IVA;

che  detta  proposta  è  stata  esaminata  e  ritenuta  congrua,  avuto  riguardo  alla  durata 
dell'incarico ed alle mansioni da svolgere;

ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  al  geom.  Paolo  Tomat  -  con  studio  in  via  Soncini  n.  92/2  a  Trieste  (TS),  CF 
TMTPLA76L16L424D  e  P.IVA  010908580325  -  l'incarico  di  direzione  dei  lavori  e  di 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  esecutiva  per  l'appalto  codice  opera  17M05 
manutenzione  pluriennale  segnaletica  anni  2018-2021,  per  la  spesa  complessiva  di  euro 
46.840,19 (euro 36.916,92 + euro 1.476,68 per oneri  previdenziali  + euro 8.446,59 per IVA 
22%);

dato altresì atto che risulta necessario effettuare le prove di controllo qualità materiali  
nell'ambito degli appalti di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale;

che  a  tal  fine  è  stata  interpellata  la  ditta  Nievelt  Labor-Italia  s.r.l.  CF  e  P.Iva 

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 3 / 8

03902950231 con sede legale in via Gramsci 12, la quale ha confermato i prezzi già offerti nel  
2015 e di seguito indicati:

verifica della luminanza retroriflessa diurna e notturna: euro 24,00;

verifica resistenza al derapaggio: euro 34,00;

che - avuto riguardo alla tipologia ed alla quantità di prove che si intendono effettuare 
per ciascuno stralcio annuale dell'appalto -  l'importo di  spesa previsto di  euro 3.103,68 IVA 
inclusa corrisponde all'effettuazione delle prove complete (3 prove di luminanza ed una prova di 
derapaggio per sito) per il periodo dei lavori;

ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  alla  ditta  Nievelt  Labor  Italia s.r.l.  il  servizio di  prove di  controllo qualità  dei  materiali  
impiegati nell'ambito degli interventi di segnaletica orizzontale di cui all'appalto in parola, per la  
spesa complessiva di euro 3.103,68 IVA inclusa;

che per effetto degli affidamenti di cui sopra, il quadro economico di spesa viene così 
rideterminato: 

Voce di spesa Importo

A1) Lavori Euro 256.811,00

A2) Oneri sicurezza Euro 7.700,00

Totale A) Euro 264.511,00

B)  Somme  a 
disposizione 
dell'Amministrazion
e

IVA 22% Euro 58.192,42

Incentivo  art.  11 
L.R. FVG 14/2002 

Euro 5.483,20

Fondo  Innovazione 
e tecnologia

Euro 1.370,80

Incarico DL + CSE Euro 46.840,19

Analisi di laboratorio Euro 3.103,68

Imprevisti Euro 51,99

Totale B) Euro 115.042,28

Totale generale Euro 379.553,28

dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  17  dd.  08.05.2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018-2020 nonché il 

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 4 / 8

Programma delle attività istituzionali dell'Ente realizzabili anche con incarico esterno;
preso atto che i lavori verranno eseguiti nel corso degli esercizi 2018, 2019, 2020 e 2021 

con che le obbligazioni giuridiche nascenti dal presente provvedimento vengono a scadenza 
negli esercizi 2018, 2019, 2020 e 2021, secondo il cronoprogramma dei pagamenti 2018-2021 
esposto di seguito, per la spesa complessiva di euro 379.553,28;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

ritenuto  di  modificare  il  cronoprogramma dei  pagamenti  2018-2021 per  l'opera  di  cui 
trattasi, approvato da ultimo con determinazione n. 3616/2017 - secondo il seguente prospetto:

Spesa annua

A Euro 89.492,07

A Euro  124.215,77

A Euro  124.215,77

A Euro 41.629,67

t Euro 379.553,28
ritenuto inoltre necessario provvedere agli impegni di spesa esecutivi, dando atto che i 

lavori verranno eseguiti e contabilizzati negli esercizi 2018, 2019, 2020 e 2021;
dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento 

di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono svolte dal Direttore del Servizio spazi aperti,  
verde pubblico e strade, dott. ing. Enrico Cortese;

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

espresso il parere di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa; 

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni  
dei dirigenti con rilievo interno ed esterno;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  17  dd.  08.05.2018,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2018-2020 
nonché il  Programma delle attività istituzionali dell'Ente realizzabili anche con incarico 
esterno;

2. di aggiudicare in via definitiva l'appalto di cui trattasi all'impresa S.I.O.S.S. s.r.l. con sede 
a  Ronchi  dei  Legionari  (GO)  in  via  dell'Industria  n.  14-16,  Cod.  Fisc.  e  P.IVA 
00137030318 che ha prodotto il ribasso del 23,34% sull'importo posto a base di gara e 
perciò  al  prezzo  di  Euro  256.811,00  +  Euro  7.700,00  di  oneri  per  la  sicurezza,  per 
complessivi Euro 264.511,00 + I.V.A., nelle more delle verifiche sulla corrispondenza e 

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 5 / 8

correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa in sede di gara fatto 
salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non 
corrette  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

3. di  dar  corso  a  tutti  i  necessari  adempimenti  al  fine  di  far  pervenire  alla  stipula  del 
contratto nei termini all'art. 32 commi 10 e 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4. di  dare atto che a motivo del carico complessivo di lavoro accollato al Servizio Spazi 
aperti, verde pubblico e strade, non risulta possibile svolgere internamente l'incarico di 
Direzione dei lavori né quello di coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva, con 
che risulta necessario per dette attività ricorrere ad incarico professionale esterno;

5. di  affidare al geom. Paolo Tomat - con studio in via Soncini n. 92/2 a Trieste (TS), CF 
TMTPLA76L16L424D  e  P.IVA 010908580325  -  l'incarico  di  direzione  dei  lavori  e  di 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  esecutiva  per  l'appalto  codice  opera  17M05 
manutenzione pluriennale segnaletica anni 2018-2021, per la spesa complessiva di euro 
46.840,19 (euro 36.916,92 + euro 1.476,68 per oneri previdenziali + euro 8.446,59 per  
IVA 22%);

6. di affidare ai sensi dell'art.  36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta 
Nievelt  Labor Italia s.r.l.  il  servizio di  prove di  controllo qualità  dei  materiali  impiegati  
nell'ambito degli interventi di segnaletica orizzontale di cui all'appalto in parola, per la 
spesa complessiva di euro 3.103,68 IVA inclusa;

7. di dare atto che i lavori verranno eseguiti nel corso degli esercizi 2018, 2019, 2020 e  
2021, con che le obbligazioni giuridiche nascenti dal presente provvedimento vengono a 
scadenza  negli  esercizi  2018,  2019,  2020,  2021  secondo  il  cronoprogramma  dei 
pagamenti di cui al punto 10, per la spesa complessiva di euro 379.553,28;

8. di  aggiornare  il  quadro  economico  dell'intervento  con  spesa  complessiva  di  euro 
379.553,28 secondo il seguente quadro economico di spesa:
Voce di spesa Importo

A1) Lavori Euro 256.811,00

A2) Oneri sicurezza Euro 7.700,00

Totale A) Euro 264.511,00

B)  Somme  a 
disposizione 
dell'Amministrazione

IVA 22% Euro 58.192,42

Incentivo art. 11 L.R. 
FVG 14/2002 

Euro 5.483,20

Fondo Innovazione e 
tecnologia

Euro 1.370,80

Incarico DL + CSE Euro 46.840,19

Analisi di laboratorio Euro 3.103,68

Imprevisti Euro 51,99

Totale B) Euro 115.042,28

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 6 / 8

Totale generale Euro 379.553,28

9. di dare atto che ai sensi delle nuove disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" 
di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., il ribasso di gara (IVA compresa) è pari ad Euro 
95.390,58;

10.di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  - 
T.U.EE.LL., il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa 
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 
e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (cd. Legge di stabilità 2016);

11. di  modificare il Cronoprogramma dei pagamenti per il triennio 2018-2021 per l'opera di 
cui  trattasi  –  approvato  da  ultimo  con  determinazione  dirigenziale  n.  3790/2017  – 
secondo il seguente prospetto:

Spesa annua

Anno 2018 Euro 89.492,07

Anno 2019 Euro  124.215,77

Anno 2020 Euro  124.215,77

Anno 2021 Euro 41.629,67

totale Euro 379.553,28

12.di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180001461 0 17M05 Manut. ordinaria segnaletica 
orizzontale

0019413
5

89.492,07 -  

2019 20190000439 0 17M05 Manut. ordinaria segnaletica 
orizzontale

0019413
5

124.215,7
7

-  

2020 20200000294 0 17M05 Manut. ordinaria segnaletica 
orizzontale

0019413
5

124.215,7
7

-  

2021 20210000207 0 17M05 Manut. ordinaria segnaletica 
orizzontale

0019413
5

41.629,67 -  

13.di prenotare la spesa complessiva di euro 52,00 ai capitoli di seguito elencati : 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00194
135

MANUTENZION
E ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  
PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.02
.09.008

00009 00901 N 51,99 imprevisti

14.di impegnare la spesa complessiva di euro 379.501,28 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 7 / 8

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2018 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 71.711,86 quota 
2018 
lavori IVA 
inclusa 

2019 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 107.567,
81

quota 
2019 
lavori IVA 
inclusa

2020 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 107.567,
81

quota 
2020 
lavori IVA 
inclusa

2021 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 35.855,9
3

quota 
2021 
lavori IVA 
inclusa

2018 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 517,28 prove 
laboratori
o 2018

2019 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 1.034,56 prove lab. 
2019

2020 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 1.034,56 prove lab 
2020

2021 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 517,28 prove lab 
2021

2018 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 10.408,9
3

incarico 
Tomat - 
2018

2019 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 15.613,4
0

incarico 
Tomat 
2019

2020 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 15.613,4
0

incarico 
Tomat 
2020

2021 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 5.204,46 incarico 
Tomat 
2021

2018 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 5.483,20 incentivo

2018 001941
35

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  PER LA 
SEGNALETICA

N7003 U.1.03.0
2.09.008

00009 00901 N 1.370,80 fondo 
innovazio
ne

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Enrico Cortese)

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



Pag. 8 / 8

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott .ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 040 6758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1580 / 2018



 Atto n. 1580 del 18/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CORTESE ENRICO
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 19/06/2018 10:07:00
IMPRONTA: 2A8FB1F0FBC38150998DADEAC2C1096C3266EB2657488C7C8C2C8B989A028B72
          3266EB2657488C7C8C2C8B989A028B72F55C33C09DEDD36C20F84DAAAA130A9F
          F55C33C09DEDD36C20F84DAAAA130A9F0613C7EE37213F683C6FD555D9B019F5
          0613C7EE37213F683C6FD555D9B019F5C95E54F0BFBDFB4F6F6755A5426B2965


